aplicar criterios científicos y sus características serán definidas en las normas 
complementarias: Dicho trabajo podrá ser equiparado a una publicación, como autor, en 
revistas arbitradas o reconocidas en su área profesional”. (Fracción III). 

B. COSTOS DEL PROGRAMA:  

a) Costo de la inscripción y reinscripción: $2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100 
M.N.) 

b) Costo por semestre: se calcula de acuerdo con el número de materias de cada 
semestre, cuyo costo por cada materia es de $1,000.00 (Un mil pesos 00/100 M.N.). 
Primer semestre cinco asignaturas, segundo semestre cuatro asignaturas;